
Zápis z 16. jednání regionálního výboru SKIP
konaného dne 24. dubna 2012 v KMP

Přítomny: B. Baráková, M. Faitová, J. Hájková, H. Hendrychová, A. Kratochvílová, J. Kyselá, J. Maixnerová,  
H. Mlnáříková, Z. Primusová, A. Sobotová, B. Solová, S. Volínová, P. Suchá

Autobusový zájezd 20. 4. 2012 
• Exkurze do knihoven v Kralovicích a Lounech se vydařily
• Pokud někdo z účastníků fotil, prosíme o dodání fotografií, abychom je mohly dát do kroniky 

a vystavit na www stránkách SKIP

• Nabídka přednášky - návrh na uspořádání přednášky k penzijní reformě – spolupráce RV SKIP 
a SVK PK. Přednášející Ing. Vladimír Hendrych, termín předběžně domluven na 22. 5. 2012 
(cca 10 – 12 hod.), ve Vzdělávacím cestru SVK PK.
Pozvánky připraví a rozešle kol. Maixnerová

• ZČU – Univerzitní knihovna připravuje odborný zájezd do Děčína a Liberce, termín 
12. – 13. 10. 2012. Odjezd v 6 hod. do Bohemie. 
V Děčíně prohlídka nové knihovny, přesun do Liberce, ubytování ve VŠ kolejích, druhý den 
prohlídka liberecké SVK. 
Odsouhlasen příspěvek na autobus od SKIPu.

• Knihovnický happening 21. 9.  2012 – Písek – počítáme s účastí alespoň malé skupinky. Druhý 
den bude možno připojit se k 5. ročníku zajímavé akce „Vlak Ecce Libris aneb Jihočeské 
knihovny na kolech“, historickým vlakem spolu se spisovateli, novináři a dalšími osobnostmi 
regionální kultury, v cílové stanici pestrý literární a hudební program. 

• Ostatní 
- Kronika k nahlédnutí; návrh kronikářky kol. Sobotové nově použít kroužkový šanon a vkládat 
   eurodesky – bylo ty to vhodnější pro doprovodný materiál, fotografie apod., které by se        
   nemačkaly a nevypadávaly - odsouhlaseno 
- MěK B. Němcové Domažlice informovala o velice zdařilé akci Cestou Manky Římanky – 
  doprovázené dobovými fotografiemi – návrh na využití jako přednášky na Literární Šumavu, 
  která by se mohla konat příští rok v Domažlicích. Jako návrh na možnou další akcí – zajistit 
  přednášku J. Nejdla z Muzea Chodska (příp. M. Bílkové) a V. Cílka – Poutní místa Šumavy.

   

Příští jednání regionálního výboru 19. 6. (změna!!!) od 9:30 hod. v Knihovně města Plzně

Zapsala: Jana Maixnerová


